
Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
Se sídlem:
-Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Sp. zn.:
Datová schránka:

Smluvní strany

Uherskohradišťská nemocnice a.s.
27660915
CZ27660915

Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 10.10 2018
NNH/18/22016
listy: 10 přílohy:

nemhes18545545

J. E, Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště
MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva

Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 4420 
ytjgs2t

dále jen „Prodávající“ na straně jedné

Obchodní firma: 
IČO:

a

Nemocnice Na Homolce
00023884

DIČ: CZ00023884
Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Zastoupena: Prof. MUDr. Josefem Vymazalem, ředitelem nemocnice
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále jen jako „Kupující“ na straně druhé

Datová schránka: jb4gp8F

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) ve spojení s ust. § 2079 občanského 
zákoníku a ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY TRANSFUZNÍCH 
PŘÍPRAVKŮ PRO NEMOCNICI NA HOMOLCE (Část 1 

Erytrocyty deleukotizované (resuspendované))
(dále také „Dohoda“)

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „DODÁVKY TRANSFUZNÍCH PŘÍPRAVKŮ PRO NEMOCNICI NA 
HOMOLCE“, uveřejněného dne 17.8.2018 na profilu zadavatele v el. systému TENDER ARÉNA 
pod ID: VZ0052893 a ev. č. zadavatele: 17/VZ/2018-OVZ, v němž jako ekonomicky nej výhodnější 
nabídka ve smyslu ZZVZ, byla vybrána nabídka dodavatele uvedeného v této Dohodě na straně 
Prodávajícího.

v

Cl. 1
Postavení smluvních stran

(1) Prodávající je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální výpis 
prodávajícího z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 1 Dohody. Prodávající 

Rámcová dohoda strana 1 (celkem 10)



Rá mco v á dohoda na d od A v k v tr ansfuzii ích p ři pravkú

prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené odpovídají skutečnému stavu. 
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu Dohody.

(2) Kupující, Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 odst. 
1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, následně 
změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, dále 
pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění zřizovací listiny 
bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268-XVII/2012. Kupující má právo hospodaření 
k majetku, který jí byl svěřen a je subjektem oprávněným k poskytování zdravotní péče.

ČI. 2
Předmět Dohody

(1) Předmětem této Dohody je rámcová úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s realizací dodávek transfuzních přípravků Prodávajícím Kupujícímu (dále jen 
„zboží“), blíže specifikovaných co do druhu a ceny v Příloze č. 2, a to na základě výsledku 
zadávacího řízení.

(2) Na základě této Dohody budou dodávány transfúzní přípravky, které j sou vymezeny přílohou 
č. 2 Dohody (názvem a kódem VZP).

(3) Na základě Dohody budou uzavírány jednotlivé kupní smlouvy mezi Prodávajícím a 
Kupujícím. Jednotlivá kupní smlouva se uzavírá na základě jednotlivých objednávek. Smluvní 
podmínky v jednotlivé kupní smlouvě, které jsou výslovně odchylné od této Dohody, mají 
přednost před Dohodou.

(4) Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží v množství, druhovém složení a za 
dodacích a platebních podmínek dle objednávek Kupujícího učiněných v souladu 
s podmínkami stanovenými v zadávacím řízení a v souladu s touto Dohodou a umožnit 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.

(5) Prodávající se zavazuje dodávat zboží, u kterého bude 100% deleukotizováných erytrocytů 
určen fenotyp dárce a antigen Kell, a že u 50% dodávek erytrocytů bude určen antigen Cw, a 
to u všech dodávaných skupin.

(6) Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít v dohodnutém místě dodání a zaplatit 
za ně sjednanou kupní cenu, a to vše za podmínek uvedených v zadávacím řízení, této Dohodě 
a v konkrétních kupních smlouvách.

(7) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Dohody či dílčí kupní smlouvy, včetně jednání před 
jejich uzavřením, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Dohody či dílčí kupní smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků 
kupujícího, o kterých se prodávající v souvislosti se svou činností pro kupujícího dozví nebo 
dostane do kontaktu.

(8) Prodávající se zavazuje být po celou dobu účinnosti této smlouvy pojištěn pro případ škody 
vyplývající z odpovědnosti za škodu způsobenou kupujícímu či třetí osobě v souvislosti 
s předmětem plnění smlouvy v min. výši limitu pojistného plnění 20.000.000,- Kč (slovy: 
dvacet milionů korun českých). Prodávající se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu po 
celou dobu účinnosti této dohody a v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. V případě, že 
dojde ke změně pojistné smlouvy, je prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně 
informovat kupujícího, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů. V případě, že Prodávající 

Rámcová dohoda strana 2 (celkem 10)



Rámcová dohoda na dodávky transtuzních přípravků

poruší některou povinnost uvedenou v tomto odstavci, je Kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

(9) Pokud je Prodávající zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Kupujícímu zajistit náhradní plnění 
ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s 
realizací dodávky zboží v rámci této veřejné zakázky, pokud již ze strany Prodávajícího 
nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu.

(10) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle 
této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané 
zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna 
ochrana práv subjektu údajů.

ČI. 3
Kupní cena a platební podmínky

(1) Kupní cena za zboží je uvedena v českých korunách dle nabídky Prodávajícího v zadávacím 
řízení, a to v Příloze č. 3 k této Dohodě a je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Prodávající se zavazuje, že kupní cena za kus nepřekročí cenu za kus vzešlou 
ze zadávacího řízení (vysoutěžená cena) po celou dobu platnosti Dohody.

(2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související splněním předmětu této Dohody, tedy 
zejména veškeré dopravní, pojišťovací, celní, daňové a případné další poplatky a náklady za 
celý předmět plnění.

(3) Prodávající může písemně navrhnout zvýšení kupní ceny pouze v souvislosti se změnou 
daňových právních předpisů ve smyslu změny Zákona o dani z přidané hodnoty č, 235/2004 
Sb., a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

(4) Zápočty pohledávek smluvních stran se budou provádět po vzájemné dohodě.

(5) Kupující nebude poskytovat zálohy.

(6) Prodávající je povinen na jednotlivé objednávky vystavovat a doručovat daňové doklady 
(faktury) kupujícímu v elektronické či písemné podobě, a to do datové schránky kupujícího 
nebo na e-mailovou adresu faktury@homolka.cz či na adresu sídla kupujícího. Prodávající je 
povinen vystavit daňový doklad (fakturu) nejpozději do 15 pracovních dnů po uskutečnění 
zdanitelného plnění a nejpozději do 2 pracovních dnů po jeho vystavení jej doručit 
kupujícímu. V případě opožděného zaslání daňového dokladu (faktury) je prodávající povinen 
kupujícímu uhradit takto vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy 
přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v důsledku nevystavení faktury řádně a včas 
v prodlení s odvedením daně.

(7) Kupní cena je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode dne doručení daňového dokladu (faktury) 
Kupujícímu. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 (2) občanského zákoníku s 
ohledem na povahu plnění předmětu této Dohody, s čímž smluvní strany podpisem této 
Dohody výslovně souhlasí.

(8) Kupní cena bude Kupujícím uhrazena po převzetí Zboží bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího uvedený v hlavičce této Dohody. Veškeré platby budou probíhat výhradně 
v CZ. Kupující splní povinnost zaplatit, je-li nejpozději v poslední den splatnosti faktury 
částka odepsána z jeho bankovního účtu.

(9) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění, a zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném k témuž datu. 
Na faktuře bude uvedena specifikace Zboží s uvedením jeho množství, cenu za objednané 

Rámcová dohoda strana 3 (celkem 10)



Rámcová dohoda na dodávky traiisfiizních přípravků

zboží bez DPH i s DPH, délka záruky. Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě předání 
Zboží. Přílohou faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí Zboží.

(10) V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v této Dohodě, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu k opravě či doplnění a nedostává se do prodlení 
s úhradou kupní ceny. Od doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

(11) Prodávající podpisem této Dohody přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 občanského zákoníku.

ČI. 4

Objednávky a jednotlivé kupní smlouvy

(1) Zboží bude dodáváno Prodávajícím na základě závazných objednávek Kupujícího 
uskutečněných podle tohoto článku Dohody. Jednotlivé objednávky si tvoří a odesílá krevní 
banka OKBHI.

(2) Dílčí dodávky zboží budou objednávány na základě jednotlivých objednávek (výzvy k plnění) 
podle aktuálních potřeb Kupujícího jedním z následujících způsobů, pokud není mezi 
Kupujícím a Prodávajícím v konkrétním případě dohodnuto jinak:

a) elektronickou poštou prostřednictvím e-mailové adresy uvedené v odst. 5 tohoto článku, 
když Prodávající je povinen neprodleně po obdržení objednávky tuto skutečnost 
Kupujícímu potvrdit, a to na e-mailovou adresu, ze které objednávku obdržel; Objednávka 
se má za potvrzenou okamžikem dohody smluvních stran ohledně jejího obsahu, včetně 
lhůt k provedení, nebo

b) elektronickým objednávkovým systémem, bude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím zřízen, 
přičemž přijetí každé objednávky musí být Prodávajícím potvrzeno.

(3) Každá dílčí dodávka objednaného zboží bude vybavena dodacím listem v rozsahu stanoveném 
ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv. V případě, že se dodávka skládá ze 
zboží různých šarží, je Prodávající povinen uvádět na dodacím listu (dodacích listech) počty 
kusů zboží s každou šarží samostatně. Dodací list bude zaslán jako soubor v elektronické 
podobě ještě před dodáním zboží tak, aby bylo možno načíst zboží na sklad. Přenos dat je 
Prodávající povinen zajistit do jednoho kalendářního měsíce od data uzavření Dohody. 
Požadovaná struktura souboru bude zpřístupněna Kupujícím po podpisu Dohody.

(4) Kontaktní osoba Kupujícího:
jméno, příjmení: 
adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
tel.:
mobil.:
e-mail: @homolka.cz

jméno, příjmení:
adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
tel.:
e-mail: @homolka.cz
jméno, příjmení:
adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
tel.:
mail: @homolka.cz

(5) Kontaktní osoba Prodávajícího:
jméno, příjmení:

Rámcová dohoda strana 4 (celkem 10)



Rámcová dohoda na. dodávky transfuzních přípravku

adresa: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště
tel.:
e-mail: @nemuh.cz

jméno, příjmení:
adresa: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště
tel.:
e-mail: @nemuh. cz

(6) Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitost:
a) identifikační údaje Kupujícího (název, sídlo, IČO, DIČ),
b) jméno a podpis oprávněné osoby za Kupujícího k uskutečnění Objednávky 

včetně razítka Kupujícího, pokud je technicky možné tyto údaje uvést,
c) identifikační údaje Prodávajícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové 

značky, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence),
d) zákaznické číslo, jednoznačné určení zboží (výrobku), termín dodání zboží,

(7) Minimální a maximální množství zboží, které bude Kupujícím od Prodávajícího odebráno, 
stanoveno není.

ČI. 5
Dodací podmínky, reklamace

(1) Prodávající dodá zboží Kupujícímu do místa dodání na vlastní nebezpečí a náklady do 24 
hodin po obdržení objednávky učiněnou v souladu s čl. 4 této Dohody, a pokud obdrží 
objednávku do 15. hod. v pracovní den předcházející dni dodávky, není-li v konkrétním 
případě mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli 
nebo svátek Prodávající dodá zboží Kupujícímu následující pracovní den. Dodávky budou 
probíhat vždy mezi 7:00 a 10:00 hod. Kupující je povinen zajistit, aby v tomto čase byla 
v místě dodání přítomna osoba, které je oprávněna převzít dodávku zboží od Prodávajícího.

(2) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží je Kupující oprávněn předmětnou 
objednávku jednostranně zrušit jednou z forem komunikace uvedených v čl. 4.

(3) Místem dodání je následující adresa Kupujícího: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 
150 30 Praha 5 - Motol, krevní banka Oddělení klinické biochemie, hematologie a 
imunologie, popř. jiné místo dodání specifikované v objednávce.

(4) Zboží dodávané Prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a řádné 
označení dle platných právních předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu 
řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození, balení zboží však 
nesmí jakkoliv omezit právo Kupujícího si zboží před potvrzením převzetí na dodacím listě 
prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství, či povrchovou teplotu vaku při podání. 
Prodávající je povinen předat především doklady o dodržení teplotních podmínek v okamžiku 
přejímky odečtem z aktuálního teploměru proti podpisu řidiče a doklad o monitorování teploty 
po celou dobu transportu, který bude dodán nejpozději do 24 hod (elektronicky). V případě 
překročení limitu transportní teploty vzniká nárok zadavatele na vrácení celé dodávky a 
požadavek na dodání nové.

(5) Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 
nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné 
předpisy, zejména zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a 
související předpisy prováděcí, včetně dodacího listu v listinné a elektronické podobě.

(6) Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí Kupujícím a potvrzením Kupujícího na dodacím listu 
(pro účel této Dohody a praxi stran označován též jako „Potvrzení o převzetí zásilky“). 
Kupující na dodací list připojí podpis oprávněné osoby k převzetí dodávky a vyznačí datum 

Rámcová dohoda strana 5 (celkem 10)



Rámcová dohoda na dodávky transfuzních přípravků

jejího provedení. Dodání lze ve sjednaném místě provést v pracovních dnech od 7:00 do 10:00 
hod.

(7) Kupující nepřiznává Prodávajícímu statut výhradního dodavatele zboží pro Kupujícího. 
V případě dodávek pořizovaných za zvláště výhodných podmínek od dodavatele, který je 
v likvidaci, nebo v případě, že je vůči dodavateli vedeno insolvenční řízení, od osoby 
oprávněné disponovat s majetkovou podstatou, nebo půjde o zboží pořizované za cenu 
podstatně nižší, než je obvyklá tržní cena; Kupující si vyhrazuje zadat dílčí veřejnou zakázku 
i jinému dodavateli (v rámci tzv. cenové akce či výprodeje zboží)

(8) Nebude-li Prodávající schopen objednávku v termínu a množství splnit, je povinen to oznámit 
Kupujícímu bez zbytečného odkladu. Strany se mohou v takovém případě dohodnout na 
náhradním řešení:
a) Prodávající může v takovém případě po vzájemné dohodě nabídnout Kupujícímu 

adekvátní přípravek s tím, že cena bude shodná s nabídkovou cenou.
b) Není-li Prodávající schopen zajistit předmět Dohody ani jeho adekvátní náhradu, má 

Kupující právo zajistit si dodávku předmětného přípravku či jeho adekvátní náhrady jinými 
dodavatelskými firmami. Cena od jiného dodavatele musí odpovídat ceně obvyklé. 
Prodávající má povinnost následně Kupujícímu zaplatit rozdíl mezi cenou nabídkovou a 
cenou nákupní.

(9) Prodávající je povinen provést každou dodávku na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době, za cenu nabídnutou v zadávacím řízení. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu 
každou dílčí dodávku v případě, že zboží nebude splňovat jakostní požadavky uvedené 
v Dohodě či objednávce. Vrácení dodávky zajišťuje a hradí Prodávající. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí zboží zejména:
a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací 

list, který musí obsahovat číslo objednávky, datum uskutečnění dodávky, množství zboží 
s uvedením druhů zboží a ceny za objednané zboží, exspirační dobu a šarži a další údaje 
stanovené relevantními právními předpisy;

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně 
dodaným zbožím;

c) v případě, že zboží nebude splňovat jakostní požadavky uvedené v dohodě či pokud se 
jedná o opožděnou dodávku zboží nebo částečnou dodávku zboží;

d) neodpovídá-li kvalita dodávky (teplota transportovaných transfuzních přípravků, jakost 
obalového souboru atp.) požadavkům podle platné legislativy1

1 Především zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonu (zákon o léčivech), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláška č. 143/2008 Sb., o stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti lidské krve a jejích 
složek (vyhláška o lidské krvi), ve znění pozdějších předpisů.
2 Především zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláška Č. 143/2008 Sb., o stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti lidské krve á jejích 
složek (vyhláška o lidské krvi), ve znění pozdějších předpisů.

(10) Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit 
nejméně 75 % celkové doby použitelnosti. Prodávající může dodat zboží s kratší dobou 
použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu Kupujícího.

(11) Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a 
odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.2

(12) Je-li zboží dodáváno v transportních obalech/boxech, Kupující je povinen při převzetí ověřit 
pouze zjevné vady dodávky, kterými se pro účely této Dohody rozumí vady počtu 
transportních obalú/boxů nebo jejich vnější poškození. Pokud tato osoba zjistí zjevné vady, 
kterými při převzetí mohou být výhradně, tyto vady stručně popíše v dodacím listě, uvede 
čitelně své jméno, podepíše se a připojí razítko včetně data převzetí, resp. vrácení zásilky.

Rámcová dohoda strana 6 (celkem 10)



Rámcová dohoda na dodávky transfuzních přípravků

(13) Kupující není povinen převzít dodávku TP, která vykazuje vady, a to jak vady týkající se 
množství, tak vady týkající se poškození TP. V takovém případě se na dodacím listě vyznačí 
důvod odmítnutí dodávky a uvede se čitelně jméno a podpis oprávněné osoby Kupujícího, 
která zboží odmítla. Pokud zjistí při převzetí zásilky zjevné vady dodávky, tzn. rozdíl v počtu 
či druhovém označení vlastních obalových jednotek TP nebo jejich zevní poškození, popíše 
na Potvrzení o převzetí zásilky / dodací list stručně tyto zjevné vady, uvede čitelně své jméno, 
podepíše se a připojí razítko Kupujícího včetně data převzetí, resp. vrácení zásilky.

(14) Kupující je povinen provést nejpozději následující pracovní den po převzetí dodávky
podrobnou prohlídku dodaného zboží a zkontrolovat, zda dodané zboží, jeho druh a množství 
souhlasí s dodacím listem a dále je povinen zkontrolovat neporušenost/celistvost jednotlivých 
balení a další údaje. Pokud při podrobné prohlídce zboží Kupující zjistí, že zboží vykazuje 
vady nebo se u něj vyskytl jiný důvod pro vrácení uvedený v této Dohodě, který je zjistitelný 
nej později při prohlídce zboží, je Kupující povinen reklamovat tyto vady nej později 
následující pracovní den ode dne provedení prohlídky, a to písemně nebo elektronicky na e- 
mailové adrese Prodávajícího ©nemuh.cz.

(15) Kupující je povinen případné vady zboží oznámit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění a uplatnit svůj požadavek na jejích odstranění (dále jen „reklamace“). 
Prodávající je povinen reklamaci vyřídit bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dní od 
jejího doručení. Kupující je oprávněn si zvolit mezi nároky z vad.

(16) Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti a 
zavazuje se neprodleně informovat Kupujícího o případných zjištěných vadách již dodaného 
zboží. Kupující je oprávněn v průběhu doby použitelnosti zboží vyžádat si od Prodávajícího 
doplnění informací o složení a vlastnostech, informace o výrobci, informace o skladování, 
uchování a postup při likvidaci.

(17) Nároky z vad zboží se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku, není-li v Dohodě 
stanoveno jinak. Skryté vady dodaného zboží, zejména vady kvality, je kupující oprávněn 
reklamovat, (tj. uplatnit svá práva z odpovědnosti z těchto vad) do konce doby použitelnosti 
přípravku, vždy však bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

(18) Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o výpadcích transfuzních přípravků bez 
zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl.

(19) V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží, které Prodávající dodal Kupujícímu, 
z oběhu, je Prodávající povinen toto zboží od Kupujícího odebrat zpět na vlastní náklady a 
kupní cenu tohoto zboží Kupujícímu uhradit, případně po dohodě s Kupujícím dodat zboží 
náhradní.

ČI. 6
Sankce

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy.

(2) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu koupě ve lhůtě stanovené v této 
Dohodě je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
objednávky bez DPH, s jejímž dodáním je prodlení, za každý i započatý den prodlení.

(3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.

(4) Smluvní pokuty dle této Dohody jsou splatné ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený v hlavičce této Dohody.

(5) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné 
výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 

Rámcová dohoda strana 7 (celkem 10)



Rámcová dohoda na dodávky trans fuz nich přípravků

občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost Prodávajícího 
splnit závazky vyplývající z této Dohody či dílčí kupní smlouvy.

Č1.7
Vlastnictví a přechod nebezpečí škody

(1) Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu se na Kupujícího převádí okamžikem 
převzetí zboží, tj. podepsáním dodacího listu oprávněnou osobou Kupujícího nebo osobou 
Kupujícím zmocněnou. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví přejde na Kupujícího bez 
jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak je Kupujícímu povinen nahradit škodu a další 
náklady, které mu porušením tohoto závazku vznikly.

(2) Přechod nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího potvrzením dodacího listu / 
Potvrzení o převzetí zásilky. Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se 
vylučuje.

Čl. 8
Trvání, změny a zánik platnosti Dohody

(1) Tato Dohoda se sjednává na dobu určitou a to na dobu 24 měsíců od dne účinnosti Dohody.

(2) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dodatky k této Dohodě. Dodatky musí mít 
písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy obou smluvních stran. Případné dodatky k této 
Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly 
postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější 
a ve stejném počtu stejnopisů jako Dohoda.

(3) Tato Dohoda může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami; v tomto případě platnost a účinnost 

Dohody končí ke sjednanému dni;
b) jednostrannou vypovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu, když výpovědní 

lhuta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď druhé straně doručena;

c) odstoupením od této Dohody v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této Dohody 
řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty v délce 15 dnů;

d) odstoupením od této Dohody v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní 
straně.

(4) Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana odstoupit 
pro podstatné porušení Dohody druhou smluvní stranou, kterým se rozumí zejména:
a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami Dohody ve lhůtě 

delší 60 dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny,
b) na straně Prodávajícího:

i. opakované porušení povinnosti stanovené touto Dohodou;
ii. opakované dodání zboží, které neodpovídá specifikaci zboží dle objednávky,

iii. opakované dodání zboží nebo jeho části, kterou pro jeho vady Kupující 
nepřevzal.

(5) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. V případě, 
že odstoupení od Dohody není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od 
odeslání, považuje se odstoupení za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne 
prokazatelného odeslání takového odstoupení druhé smluvní straně.

(6) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Dohody zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran z této Dohody. Při takovém ukončení Dohody jsou smluvní strany povinny 
vzájemně vypořádat své závazky.

Rámcová dohoda strana 8 (celkem 10)



Rámcová dohoda na dodávky transfuzních přípravků

(7) V důsledku ukončení Dohody nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této Dohody, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 
Dohodou, jakož i se zveřejněním celé této Dohody. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat 
dohodu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním 
stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání k 
uveřejnění do registru smluv na tom, že dohodu či dílčí kupní smlouvy zasílá k uveřejnění do 
registru smluv Kupující. Kupující bude ve vztahu k dohodě plnit též ostatní povinnosti 
vyplývající pro ni ze zákona o registru smluv.

(2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž 
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou 
podepisují.

(3) Není-li v této Dohodě výslovně stanoveno jinak, smluvní vztahy mezi smluvním stranami 
založené Dohodou se řídí obchodními podmínkami NNH především a dále českým právním 
řádem především pak ustanoveními občanského zákoníku.

(4) Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy:
Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku Prodávajícího (je-li v něm zapsán);
Příloha č. 2: Technická specifikace (checklist)
Příloha č. 3: Cenová tabulka
Příloha č. 4: Povolení k výrobě transfuzních přípravků a surovin z krve nebo jejích složek pro 
další výrobu
Příloha č. 5: Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 
Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití) 
Příloha č. 7: Doklad o pojištění odpovědnosti

(5) V případě, že se dohoda či dílčí kupní smlouva odchyluje od obchodních podmínek NNH, 
mají taková odchylná ujednání Dohody či dílčí kupní smlouvy vždy přednost před ujednáními 
OP NNH. Pokud se v konkrétních ujednáních odchylují ustanovení Dohody a dílčí kupní 
smlouvy uzavřené na jejím základě, má vždy přednost ustanovení dílčí kupní smlouvy.

(6) Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků z této Dohody (zejména změna obchodní 
firmy, sídla, statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných 
zástupců, přihlášení či odhlášení DPH, osoby odpovědné za převzetí zboží, místa dodávky, 
bankovního spojení atd.), budou oznámeny písemným doporučeným dopisem druhé smluvní 
straně nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo.

(7) Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plnění a 
nahrazuje veškeré předchozí dohody, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k tomuto 
předmětu plnění smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

(8) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve kterých 
smluvní strany podnikají, na závazky založené dohodou či dílčí kupní smlouvou se vylučuje. 
Smluvní strany si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

(9) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Dohody (či 
z jednotlivých objednávek) bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Dohody bude neplatné a neúčinné.

Rámcová dohoda strana 9 (celkem 10)



Rámcová dohoda na dod á vky transfuzních přípr avků

(10) Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Prodávajícímu náleží 
jedno vyhotovení a Kupujícímu náleží dvě vyhotovení.

(11) Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, nejdříve 
však Dohoda nabude účinnosti dne 31. 10. 2018.

(12) Smluvní strany prohlašuj í, že j sou oprávněny uzavřít tuto rámcovou dohodu, j akož i j ednotlivé 
kupní dohody na dodávky zboží a že mají veškerá nezbytná platná povolení a schválení, že si 
tuto rámcovou dohodu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čehož připojují svůj 
podpis.

V Uherském Hradišti dne V Praze dne

UherskohradišťsRlá nemocnice a.s.
MUDr. Petr Sládek 

ředitel a místopředseda představenstva 
Prodávající

Nemocnice Na Homolce
Prof. MUDr. Josef Vymazal 

ředitel nemocnice
Kupující

Rámcová dohoda strana 10 (celkem 10)



Výpis

z.obchodního rejstříku vedeného 
krajským soudem'v Brně 

oddíl-B, vložka 44.20

Datum vzniku a zápisu: 22. září 2005 __ __ ______ _____ ____ __ __
Spisová značka: B 4420 vedená u Krajského soudu v Srně____  ______ _____ ____
Obchodní firma: Uherskohradišťská nemocnicé a,s.___ _ ___ __ __________
Sídlo; .  22 J. E/Řirkyňe 365,"656 06 Uherské Hradiště__ _____ ____ ___
identifikačníí číslo: 276 6Ó,;915  ____  ___ ,_____ ___ _____ ______ „ ____
Právní forma: ___ ^kolová-společnost ___ ___ _ _ _____ ___ __________
Předmět podnikání:

poskytování ambulantní a lůžkové, základ ní a specializované, 
•diagnostické, léčebně, preventivní a'lékárenské péče-a dalších 
služeb souvisejících s poskytováním zdravotní péče y souladu..

___________ ___ š plamou právní.úpravou.. _____ .____ _ _______ ______ _____ _ ____ __ ___
_____ _ ________  podnikáni v oblasti. nakTáďáriís. nebezpečnými odpady_______ "________ _____  

___ ____ ________ ypdoíňstalatéfsivL ťopenárštví’ ___  __________ ___ _ _______________  
__  _____ „ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách' 1 až 3 živnostenského zákaáá 

________ ______ truhlářství podíaháfaM____ '_______ ____  ____________ _____  . ____  
silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly ďnejvětší 
povalené hmotnosti do 3, s tuny včetně, t náklad ní mezinárodní provozovaná 

     vozidlýónejvětší-povolené. hmotnosti do. 3,5 .tuny včetně_______ _________ 
’__ _____ ___ ' Hostinská činnost. _____ __ ________________ ___ _ _________ __ _________

_____ Prodef kvasného líhu, konzumního lihu á íihoýin;
Statutární orgán * představenstvo:

místopředseda
představenstva; .

MU Dt PETR SLÁDEK, datnar. 2.7, července, 1968 
Františka Kretze.1460, Mařatíče, 686 05 Uherské Hradiště 
Den vzniku funkce: 18.' května 2017

__  ____ ___ Den vzniku.členství: 13. března2017___ ____ _______
člen představenstva:

Mgt LUCIE ŠTĚPÁN KOVÁ < dat nar. 11, dubna 1981
U Potoka 260, 78314 Hlušovice.
Den vzniku funkce:..2. května2ÓÍ7

_ ___ Den vzniku členství: 2- května 2017____ ______ ____
předseda
představenstva:

MUDr, RADOMÍR MARÁČEK/dat nar, 24, dubna 19.68. 
Bohuslava Martinů 2039, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
pěn vzniku funkce: 18. května 2017

__ ____ ___  Den vzniku Čtenétyk 2., května 2017_____ _ ____ ____ _____ _______
Počet členů: ______ 3 _______  __ ___ ____ ____ ______ ___________ __________
Způsob Jednání: Způsob .jednání:

Za společnost jedná místopředseda představenstva nebo.alespoň 2 členově 
představenstva, přičemž tito za spulečhost.podepišují tak, žák napsané nebo 
otištěné firmě společnosti připojí 'svůj podpis a uvedením funkce; ____ ___

Dozorčí ráda:
předseda dozorčí
rady:



oddíl B: vložka 4420

cíen dozorčí rady:

čten dozorčí radyr

člen dozorčí rády:

’ čten dozorčí rady;

Člen dozorci rady:'

člen dozorčí rady:

člen dozorčí rady:

'Počet členů.* _
Jed iný: akcionář:

Akcie:

Základní kapitál:

Ostatní skutečností:

Ing. MILUŠE MIKLÍKOVÁ, dat. nar, 3. ledna 196Q.
Česká 4757, 760 05 Zlín
Den vzni ku tunkce ;• 27. duh na 2017
Den vzniku členství:. 13. března 2017 ____  ____ ___ ___ __

MUDr. ROBERT TELE KY/dat nat 301 června 1967
Pod-Babykou. 286, Herní Jasenka, 755 01 Vsetín
Děn vzniku čleosM--13,..března 2017___ _  __ _ __ __

íng. MIROSLAV HLADÍK, dát. nar. 28, .října 1963 
Růžová., 195. Louky. 763 02 Zlín '

_ Děn vzniku členství: 13. března 2017 ______ __ _ __ _ ___

Ing-. JAROSLAV KUČERA, dat nar, 15. června 1947
B.,května 135Ž 756 61 Róžnov pod Radhostěm
Den vzníKuČlepství.: 13;, března 2ÓÍ7 .......... ..  .. ... . .......________ __________

Ing. MARTIN DĚVA, dat nar. 29., prosince 19.71
Partyzánská 977, 763 12 Vizovice
Den vzniku Členství: 13 března 2017___ ______  _____  ___ ________

MUlDr, MIROSLAV ADÁMEK, dat.nan května .1963'
Podlesí V 5403, 760.05Zlín
Den vzniku členství: 13. března 2017 ____ _____ ______ , __ _______

Ing; TOMÁŠE AJOŇK, dat. nad 11-srpna 1981.
Veseíá.5^ 756 51 Zašové.
Den vzniku čfenstvíi27. března 2017 ___ .______ . __ __ ___

Mgr. MILENA KOVAŘÍKOVÁ, dat nar. 17. června 1958
Jos. Polácha'6.97, Brumov, 763 31 Břurnov-Bylpice
Den vzniku Členství: 2?. března 2017__  ___ _____ ______  ___  ____ _ ,
j_' Tí .../ . / ......... ........._______________________________ 11._______"

Zlínský'kraj, IČ:708 91320'
třída Tomáše Báti 21,. 760 Oí.Zlln_ ___ ___________ _____________________ __

413 ks kmenové .akcie ná jméno v listinné podobě ve. jmenovité hodnotě í 000
000^ Kč................. ... ....... ~........................___ .......... ...... .............. .......
29 ks kmenově akcie, na jméno v. listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000.- • 
Kč : _ ________ - ' ■■____ _ .

’ 4.15 900 000,- Kč. ’.. ~.......................
Splaceno: 415 '900 OOP,- Kč __  ____ __ __  _ ________

Obchodní korporace se podřídilažákonujakocelku postupem podle é 777 ódst
J zákona ě;9Q/2012 Sb.„ o obchodních-spofečnO5tech.a-'družstvech. ____



Veřejný rejstřík - výpisy platných
Ověřují' pod pořadovým číslem 70966/20.18, že táta listina, která vznikla 
převedením- výstupu z -informačního systému veřejné správy z elektronické 
podoby- do podoby listinné,, skládající se- z 2' listů, se doslovně shoduje 
s ..óbsaiwm- výstupů z informačního .systémů- veřejné správy v elektronické 
podobě:

Ověřující osoba':



Účastník vyplní tabulku vztahující se k části pro kterou podává nabídku, tabulku pro ostatní části VZ vymaže.

Příloha Č. 2 Technická specifikace (checklist)
Účastník (název, sídlo, IČO): ■ ■ Uherskohradišťská nemocnice

a.s.J. E. Purkvně 365, 686 68 
Uherské Hradiště. lČ: 27660915

Účastník vyplní všechna žlutě pod barvená pole, příp. doplní hodnotu, poznámku či upřesnění a připojí datum a podpis s razítkem, 

specifikace zakázky „DODÁVKY TRANSFUZNÍCH PŘÍPRAVKŮ PRO NEMOCNICI NA HOMOLCE"

1. část: Erytrocyty resuspendované deleukotizované
Parametr Splnění parametru: ANO /NE uvedení hodnoty poznámka

Prodávající dodá zboží Kupujícímu následující pracovní den mezi 7:00 a 
10:00. Po uzavření kupní smlouvy za podmínky, že obdržel akceptaci 
Kupujícího učiněnou do 15:00, v pracovní den předcházející dni dodávky. 
Předpoklad jednotlivých dílčích objednávek v daném kalendářním měsíci je 
min. lx za týden.

Každá dodávka transfuzního přípravku musí být zajištěna dokumentací 
prokazující dodržování všech podmínek pro přepravu transfuzních přípravků 
dle platné legislativy (dodací list, monitorování teplot transportu,..)

Z výše vyplývající: doklady o dodržení teplotních podmínek: 1) v okamžiku 
přejímky odečtem z aktuálního teploměru proti podpisu řidiče, 2) doklad o 
monitorování teploty po celou dobu transportu, který bude dodán 
nejpozději do 24 hod (elektronicky). V případě překročení limitu transportní 
teploty vzniká nárok zadavatele na vrácení celé dodávky a požadavek na 
dodání nové. Součástí dodávky je seznam TP zajišťující jejich 
nezaměnitelnost.

■ ^SI!E■ ANO

Prodávající se zavazuje dodávat zboží, u kterého bude 100% 
deleukotizovaných erytrocytů určen fenotyp dárce a antigen Kell, a že u 50% 
dodávek erytrocytů bude určen antigen Cw, a to u všech dodávaných skupin.

Prodávající je povinnen doložit doklad stvrzující Povolení k výrobě 
transfuzních přípravků a surovin z krve nebo jejích složek pro další výrobu

Razítko a podpis účastttíka



Přít oha č. 3 cenová tabulka

VZ s názvem:

„DODÁVKY TRANSFUZNÍCH PŘÍPRAVKŮ PRO NEMOCNICI NA HOMOLCE"

1. část: Erytrocyty deleukotizované (resuspendovaně)
účastník (název, IČO, sídlo): Úherskohradištská nemocnice a.s;, IČ: 27660915, 
Purkyně 365,686 68 -Uherské Hradíště ?

číslo
Položka - název .

maximálně 

přípustná 

cena za Ikus

Předpokládaný 

odběr kusů za 

rámcové dohody

Předpokládaný 

odběr T.U. za dobu 

trvám rámcové
Nabídková 

cena za 1 ks

Nabídková cena za 

předpokládaný 

od bér kusů za dobu 

trvání;ŘĎí:^;iÍ!;í^í;i<::

1 Erytrocyty resuspendovaně deleukotizované 0007955 2 000,00 Kč 12 000 12 000 : ■ 22 560 000,00

Celková nabídková cena za danou část VZ 22 560 000,00

Razítko a podpis účastníka



Bggl STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
Šrobáro' a 48,100 41 PRAHA10

■? |a|y tel. +420 271185111,.fax+420 271 732 37%e-máfl: posta.@sukl.cz
....

. šf;«:srn:"'. ———“— —— --------------- -- ------------------------------~ ------------------------------------------------------------:  ------------------ :----------------....-------------------- ------------------------------------------------------------------
'■ /

■■
w:*SHad.Ma.'nH3.: ....

UlitTskohradíšťská 'úemoěiiice a.s*
■&’ Purkyiiě 365

■ 5.ÁÁ3,:' 686 68 Uherské Hradiště
•5X3&K3: . ' . ’ jp ’ .

.8P:-ZNs suklsl 9 1'8.74/2012 DATUM: '31 I)8;204 2

Vypraveno dnem předáni kppštovni přepřávč vyznačeným na. obálce . provozovatelem poštovní, 
služby, dnem odesláni datové zprávy z datové schránky Stát mho ústavu pro kontrolu léčiv, 
v případě' ospbpího doňičem dnem přédápí adresáta vL

ROZHODMTÍ

Státní ústav prd kontrolu léčiv.sc .sídlem'v Praze 10, Šrobárova 48 (dále jen ,fÚstavTt),jako orgáh 
příslušný k: rozhodnutí podle ■ § .13 odšt 2jpisnL a) bod 2 zákona Č? 37 8/2007' Sb’:,o; léčivech 
a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech)* ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon ó léčivech*4); rozhodl

t aktů:

Ustav v souladu s £ 67 odst 3 a § 63 odst. 6’zákonao léčivech mění rozhodnutí o povolení 
k výrobě transfuzních přípravku a surovin z krve nebo jejích, .složek pro další výrobu čj.t 
44 ÓZ2/IŇS/06 ze dně 1,3.2006, ve zněni pozd ějšic h změn,. následovně:

■ • Doplňuje se provádění .mikrobiologičkého mordfopnguprostředí a. kontrola desinfekcc místa 
vpichu u smluvního partnera pro kontrolu jakosti Fakultní, nemocnice.Bmo, Jihlavská'20, 
625 ÓÓBrno Bohunice, ič: 65269 705.

"*■ .-Zápisnje se další kvalifikovaná osoba
* Doplňují se názvy míst výroby a kontroly jakosti Hematologtčko-.transfuzm. oddělení, a 

Oddělení klinické biochemie Uhérskohradi§t%ié nemocnice á,.& na. adrese 1 E. Půrky ně 365, 
686 68 Uherské Hradiště

a společnosti Uherskohradišťská, .nemocničě -a.s; se' sídlem J, E. Turkyně 365, 686 68 Uherské 
Hradiště, 1Č: 276 60 915,..

se povoluje výroba traňsfiiňiích přípravků a surovin z krve nebo jejích složek pro další 
výrobu

v následujícím rozsahu;

Jméno a příjmem u fyzické' osoby / Uhérskohradišťská nemocnice á,s.
obchodní firma nebo, název u právnické
osobv... ...... ... ...... ..... .. .. ................. ............................................... ■ ■

Místo trvalého pobvtu/sídlo J. E; Rukvne 365, 686 68 Uherské Hradiště '
iČ .■ ; ■ '. . ■ • '

27O0M5 ' - A !



Identifikační kód ZTS 02051 J
Adresy všech míst výroby- a kontroly 
jakosti

Hcmatólogicko-traiisfóžhĚ oddělení a Oddělení klinické 
biochemie Ubérskohradišťské . nemocnice a.s.,- X E.: 
Purkvně:365. 686:68. Uherské Hradiště

Druh a rozsah povolené výroby ' Odběry -.krve,. a.ferézy, zpracování odběrů krve jejích 
složek na transfuzní’ přípravky, výroba plazmy pro 
ířakcionaci, laboratorní kontroly související s výrobní 
činnosti ,.nákiip,. skladování, a výdej krevních derivátů

.. Jména ,a přij mění kvalifiko váných o so b

■
. . . ■ . :

: . . . . .. .i
Schválení -smluvní výrobci —
Schválené smluvní kontrolní laboratoře Fakultní nemocnice. Brno, Jihlavská 20, .625' 00 Bmo 

Bohunice, IČ: 652 69 705 (kontrola sterility tran.duznich 
přípravků,, mikrobi.ológtoký monitoring prostředí a 
kontrola .desmíékee. místa vpichu)’

li'.:

O d ú v o d u c n t

Dne 20.08.2012 společnost Uherskohradišťská nemocmcé a.s.:se sídlem J. E> Purkyně 365, 686 68 
.'Uherské Hradiště. IČ: 276 60 915, podala žádost o změnu povelení k výrobě transfuzních 
přípravků, vydaného .dné: 132006 pód čj440/2/INS/06. Změna.spočívá v tóm, že:

■* Doplňuje -se provádění .áúkrobíológíekéhd íiipnitóringu prostředí a • kontrola' desínfckce místa 
vpic.hu u smluvního partnera pro kontrolu jakostí Fakultní hetiiócnic-e Brno, Jihlávskáž-O,. 
625 00 Brno Bohunice, IČ: 652 69 705

• Zapisuje-se další kvalifikovaná-osoba
* Doplňují'se názvy mísí výroby' a kontroly jakosti. Heu^tologicko-transftizní oddělení a 

Oddělení klinické biochemie IJheřskbliradíšťské nemocnice a.s.,ná adrese.J. E. Purkyně’365,-- 
686 68 Uherské Hradiště.

Podáním žádosti bylo zahájeno, správní řízení vedené pod sp.zn. sukls!91874/2012> V jeho rámci 
ÚMav posuzovaly zda Jsou v uvedeném případě splněny požadavky, stanovené zákonem o léčivech, 
jeho prováděcími předpisy a zvláštními předpisy.:
.Po provedení -tohoto posouzení Ústav konstatuje,.žé požadavky,jsou splněny. Vzhledem k tomu 
Ústav rozhodl o.změně povolení k výrobě transfozních přípravků v rozsahu uvedeném, ve výrpku 
tohoto rozhodnutí.



P <J llčfjl í

Proti tomuto'rozhodnutí je možno podat podle ustanovení g- Šl a násl. zákona č, 500/2004 Síu 
správní řád, ýe'znění pozdějších předpisů, u Ustavní odvolání a to/vje.-Ihute/íS dnu ode dne'jeto 
doručení Ó odvolání rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví č&

vedoucí inspekčního odboru

To to.rozhodnutí :nabylo právní moci dne: 17,092012:

Tento stejnopis rozhodnutí byl vydán..na žádost' účastníku tížení v souladu1 s § 69 oďst 4'zákon ti č. 
500/2004 Sb.;správního řádu, ve znění pozdějších předpisů.



Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č, j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

• NNH - Nemocnice Na Homolce;
• Dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně;

• VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH;
• Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují.
• Objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy:

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZFZ“);

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“);

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník'1');

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dálejen „o.s.ř“);

e) zákon č.91/2012Sb.,o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozděj ší ch 
předpisů (dále jen „ZMPS“);



f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 
351/2013 Sb“).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace;

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců;

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 
NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinností bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 
musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni;



b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů;

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči 
druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 
smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména sí vrátit věci předané k provedení 
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku,

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH j e povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu - faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 
elektronickou adresu faktury@homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č, 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 
DIČ,

b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné,
i) seznam příloh.



3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za NNH.

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 
pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury.

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 
Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace.

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ



a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy.

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 
rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude j akékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nej starší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv.

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch.

5. Iv případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.



6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.

VIII. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1, Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

2, Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 
pro Prahu 5.



XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.



XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy.

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

XIV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem najednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1SOO občanského zákoníku.

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.



Čestné prohlášení dodavatele o nevyužití poddodavatelů

ZADAVATEL:
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
IČO: 00023884
Zast. prof. MUDr. Josefem Vymazalem, DSc. - ředitelem nemocnice

Veřejná zakázka:

„DODÁVKY TRANSFUZNÍCH PŘÍPRAVKŮ PRO NEMOCNICI NA HOMOLCE"

zadávaná v nadlimitním režimu, otevřeném řízení dle ust. § 56 a násl.
z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ")

DODAVATEL:

Název dodavatele (vč. právní formy) Uherskohradišťská nemocnice a.s.

Sídlo/místo podnikání J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště

IČO 27660915

DIČ CZ27660915

Osoba oprávněná jednat za dodavatele MUDr. Petr Sládek

Výše uvedený dodavatel čestně a pravdivě prohlašuje, že ke splnění veřejné zakázky 
nevyužije žádné poddodavatele.

V Uherském Hradišti dne 10.9.2018

Podpis osoby oprávněné jeunat za dodavatele



iG
ao

uP
íU

Direct pojišťovna, a.s.
IČ: 250 73 958

Sídlo: Brno-město, Nové sady 996/25, PSČ 602 00

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365 

Zastupující: , upisovatel

(dále jen „pojistitel", případně „pojišťovna")

a

Uherskohradišťská nemocnice a.s.
IČ: 276 60 915

Sídlo: J. E. Purkyně 365,686 06 Uherské Hradiště

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Bmě, oddíl B, vložka 4420

Zastupující: MUDr, Petr Sládek, místopředseda představenstva

(dále jen „pojistník" případně „pojištěný")

Pojistník je současně osobou oprávněnou.

uzavírají ;

Pojistnou smlouvu

o škodovém pojištění odpovědností za Škodu

č. 900000030399

Pojištění se sjednává s účinností od 1.10.2018 00:00 hodin na dobu 1 roku, tj. do 30,9.2019 24:00 hodin.

Pojistná smlouva je uzavřena prostřednictvím makléřské společnosti: OK GROUP a.s., IČ: 255 61 804, 

korespondenční adresa: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno.

1. Úvodní ustanovení

1,1. Všeobecná ujednání

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, zákona 
o pojišťovnictví č, 277/2009 Sb. v platném znění a dalšími platnými právními předpisy. Pojištění se dáie řídí 
Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění občanů a podnikatelů VPPOP-2013, t.č, T099/13 (dále jen VPPOP), 
příslušnými Doplňkovými pojistnými podmínkami, Speciálními pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními, které 
tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

1.2. Pojištěný

Pojištěný je shodný s pojistníkem.



Číslo pojistné smlouvy 900000030399
Strana 2/7

Uherskohradišťská nemocnice a.s.

2- Pojištění odpovědnosti

2.1. Všeobecná ujednání

Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pojištěni odpovědnosti - DPOZ-2014, tč. T018/14 (dále 
jen DPOZ), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

2.2.

poskytováním zdravotní péče

Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislostí s 
nebo provozem zdravotnického zařízení, které vyplývají z výpisu obchodního rejstříku, který je přiložen k této 
smlouvě a je její nedílnou součástí.

23. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění

23.1. Ve smyslu Článku 2 bodu 7. DPOZ se ujednává, že pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu jinému podle článku 2 bodu 1. DPOZ, jestliže:

- škodní událost nastala v době trvání pojištění;

- nárok na náhradu škody G újmy byl poprvé písemně uplatněn vůči pojištěnému v době trvání pojištění a pojištěný 
za škodu ČI újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby stanovené v pojistné smlouvě;

- pojištěný uplatní nárok na plnění podle článku 7, bodu 1 písm. a) DPO nejdéle do 5 pracovních dní po skončení 
pojištění.

23.2. V souladu sVPPOP a DPOZ je pro níže uvedená pojistná nebezpečí sjednán územnů rozsah pojištění, spoluúčasti 
a výše celkového limitu plnění.

Pojistné nebezpečí
h Spoluúčast : í ; 

ř/;.V.
: l Územní rozsah j pojistného-: - : 

;■ jpiňění v KČ ;

1.
V rozsahu článku 2, bodů 1. až 3. DPOZ tj. 
odpovědnost z profesní činnosti pojištěného 
včetně obecné odpovědností za škodu.

50000 česká republika 20 000 0002.
V rozsahu článku 2, bodu 5. DPOZ, tj. následná 
finanční škoda či újma.

3.
V rozsahu článku 2, bodu 4. DPOZ, tj. 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou 
výrobku, dodaného pojištěným.

233, Pojištění se sjednává pro dále uvedená pojistná nebezpečí, územní rozsah a sublimity pojistné plnění. Dáie je, 
v souladu s článkem 10, bodem [6] VPPOP, pro níže uvedené pojistné nebezpečí sjednána spoluúčast.

Pojistné nebezpečí
■'Pištění 

sjednáno
Spoluúčast 

■■■ vkč
Územní rozsah pojistného

■■■ýrpinéníykt'

1.
Odchylně od článku 6, bodu 7. písm. b) DPOZ se 
pojištění vztahuje na čistou finanční škodu 
Či újmu.

ANO 20 000 1000 000

2. Odchylně od článku 5, bodu 7. písm. c) DPOZ se 
pojištění vztahuje na věci cizí převzaté. ANO 5000 500000

3. Odchylně od článku 6, bodu 7. písm. d) DPOZ se 
pojištění vztahuje na věci cizí užívané. ANO 5000 1000000

4.

Odchylně od článku 2, DPOZ se pojištění dále 
vztahuje na regresy zdravotních pojišťoven 
a orgánů nemocenského pojištění vůči 
zaměstnancům.

ANO 1000

Česká republika

5000 000

S.

Odchylně od Článku 6, bodu 7. písm. n) DPOZ se 
pojištění vztahuje také na odpovědnost za Škodu 
způsobenou přímým přenosem víru HIV pří 
poskytování zdravotní péče.

ANO 20 000 2 000 000

tč. 20302-14/03



Uherskohradišťská nemocnice a.s. číslo pojistné smiouvy 900000030399
Strana 3/7

Pojisl né nebezpečí Pojištěni 
sjednáno

Spoluúčast Územní rozsah i
■ Sublimity ' 

pojistného 
plněriivKč

6.
V rozsahu Slánku 2, bodu 6. DPOZ, tj. odpovědnost 
za škodu nebo jinou újmu způsobenou jinému 
vlastnictvím či držbou stavby.

ANO 1000

Česká republika

20 000 000

7.
Odchylně od článku 6, bodu 7. písm, ij DPOZ se 
pojištění vztahuje také na odpovědnost 
za vyplývající z pronájmu nemovitostí.

ANO 1000 20 000 000

3.
Ujednává se, že pojištění se podle ČL 2 bodu 8. 
DPOZ vztahuje i na odpovědnost za škodu 
na movité věci zaměstnanců.

ANO 1000 1000000

9.
Ujednává se, že pojištění se podle čl, 2 bodu 9, 
DPOZ, se vztahuje i na Škodu vzniklou na věcech 
vnesených nebo odložil na místě k tomu určeném.

ANO 1000 1000 ooo

10.

Odchylně od ČL 6, bodu 3. písm. i) DPOZ, se 
pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 
vzniklou v souvislosti s poskytováním zdravotnické 
péče způsobenou umělým přerušením 
těhotenství.

ANO 50000 1000000

11.

Odchylně od čiánku 6 bodu 1. písm. h) DPOZ se 
pojištění dále vztahuje na škodu způsobenou 
i z nedbalosti zavlečením nebo rozšířením 
nakažlivých chorob lidí.

ANO 20 000 2 000 000

12,

Odchylně od ČL 6 bodu 4. písm. f) DPOZ, se 
pojištění dále vztahuje na odpovědnost za škodu 
způsobenou vadným výrobkem ve smyslu čl. 2, 
bodu 4, jehož součástí jsou látky pocházející 
z lidského těla nebo z těchto látek získanými 
deriváty nebo biosyntetícké výrobky, avšak 
v souvislosti s transfúzí a autotransfúzí.

ANO 20 000 10000 000

13.

V rozsahu článku 2 DPOZ se pojištění vztahuje 
na škodu ci újmu způsobenou na vozidlech 
zaparkovaných v areálu nemocnice na místě 
k tomu určeném.

ANO 1000 5 000 000

14,

Odchylně od článku 6, bodu 7, písm. j) DPOZ se 
pojištění vztahuje také na odpovědnost za škodu či 
újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se 
stlačenými a zkapalněnými plyny a nebezpečnými 
odpady.

ANO 20 000 1000000

15.

Odchylně od článku 6, bodu 3. písm. h) DPOZ se 
pojištění vztahuje na nemajetkovou újmu 
způsobenou neoprávněným zásahem do práva 
na ochranu osobnosti.

ANO 20000 20 000000

15.

Odchylně od článku 6, bodu 1, písm. 1} DPOZ se 
pojištění vztahuje na Škodu nebo jinou újmu 
způsobenou působením magnetických nebo 
elektromagnetických polí.

ANO 20 000 1000 000

17.

Odchylně od článku 6, bodu 1, písm. 1) DPOZ se 
pojištění vztahuje na škodu nebo jinou újmu 
způsobenou jadernou energií nebo zářením 
v důsledku vyšetření a léčení.

ANO 20 000 1000000

18.
V rozsahu článku 2 DPOZ se pojištění vztahuje 
i na škodu či újmu způsobenou Činností 
dobrovolníků, stážistů a studentů.

ANO 50 000 1000000

tč. 20302-14/03



Uherskohradišťská nemocnice a.s. číslo pojistné smlouvy 900000030399
Strana 4/7

Pojistné nebezpečí Pojištění 
sjednáno

Spoluúčast 
v Kč

Územní rozsah
Sublimity 

ďbpojishiíého 
- plnění v Kč

19.
V rozsahu článku 2 DPOZ se pojištění vztahuje i na 
škodu Či újmu vzniklou v souvislosti s činností péče 
o dítě do věku do tří let věku v denním režimu.

ANO 1000 1000 000

20.

Odchylně od Článku 6, bodu 3, písm. b) OPOZ se 
pojištěnívztahuje na Škodu nebo jinou újmu 
způsobenou výkonem plastické nebo kosmetické 
chirurgie pro estetické účely.

ANO 20 000

Česká republika

2 000 000

2.4. Zvláštní ujednání

Pro pojištění odpovědností za škodu jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené v příloze Č.l, která je nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy.

2.5. Výše pojistného

Jednorázové pojistné za pojistná nebezpečí uvedená v bodu 2. této pojistné smlouvy Činí 1312 820 KČ.

2.6. Splatnost pojistného

2.6.1. Pojistné ve výší 1312 820 Kč je jednorázové pojistné, které pojistník uhradí na účet Dlrect pojišťovny, a, číslo účtu: 
1882155024/2700 vedený u UniCredit Bank, a.s. Praha konstantní symbol 3558, variabilní symbol 1300200618.

2.6.2. Jednorázové pojistné ve výši 1312820 Kč je splatné ve 4 splátkách k 1.10.2018,1,1.2019,1.4.2019, a k 1.7.2019 
po 328 205 Kč.

2.6.3. Splátka pojistného se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání na účet Dírect pojišťovny, a.s.

2.7. Počátek a doba trvání pojištění

2.7.1. Teto pojištění se sjednává s účinností od 1.10.2018 00:00 hodin na dobu 1 roku, tj. do 30. 9.2019 24:00 hodin.

2.7.2. článek 4 bod 2 VPPOP-2013 se doplňuje takto:

n) písemnou výpovědí k 1.1.2019, 1.4.2019, a k 1,7.2019, pokud byla výpověď kterémukoli účastníku smlouvy 
doručena nejméně Šest týdnu před jeho uplynutím; při pozdějším doručení pojištění zaniká ke konci dalšího 
čtvrtletí.

2.7.3. Dále se ujednává, že z pojištění podle této smlouvy je pojištěna odpovědnost pojištěného za Škody, jejíž příčina 
nastala po datu 1.10.2007 {retroaktivní krytí), přičemž rozsah pojištění jé shodný s rozsahem uvedeným v této 
smlouvě.

3. Společná ujednání

3.1. Hlášení škodné události

Vznik škodné událostí nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem, faxem nebo 
emailem na adresu: Dírect pojišťovna, a,s„ .Nové sady 996/25, 602 00 Brno, telefon: 542 425 000, e-mail: 
info@directcz.

3.2. Závěrečná ujednání

3.3. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic 
podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném zněni (dále 
„Občanský zákoník") a Že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit 
pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky 
plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku.

3.4. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji v souladu 
s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku, Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění VPP, 
DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o pojištění.

tč. 20302-14/03



Uherskohradišťská nemocníce a s. číslo pojistné smlouvy 900000030399
Strana 5/7

3.5. Pokud je pojistník fyzická osoba, pojistíte! zpracovává její osobní údaje a osobní údaje dalších osob uvedených 
na smlouvě. Hlavním důvodem zpracování je sjednání, uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností 
a také ochrana oprávněných zájmů pojistitele či pojistníka, případně zájmů dalších osob, kterých se zpracování týká 
nebo může týkat (pojištěné osoby, poškození apod.}. Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající 
v zasílání obchodních sdělení, která se týkají naší činností, produktů a služeb. Součástí zpracování může být i předání 
osobních údajů ostatním pojišťovnám, jakož í sdružením pojišťoven, popř. do jiných států, je-li to nezbytné pro 
ochranu nebo výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy. Při 
zpracování osobních údajů se řídíme všemi oravidiy stanovenými právními předpisy.

3.6. Pokud je pojištěný na pojistné smlouvě fyzická osoba odlišná od pojistníka, pojistník se podpisem této smlouvy 
zavazuje těmto osobám předat informaci o tom, že pojistitel zpracovává jejich osobní údaje, a sdělit jim, kde 
informace o zpracování osobních údajů naleznou nebo jim o zpracování jejich osobních údajů pojistitelem předat 
úplné informace.

3.7. Pojistník potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů a že je předal všem pojištěným 
osobám, včetně práva na informace, přístup k údajům a jejich přenositelnost, práva na opravu, výmaz nebo omezení, 
a práva podat námitky proti zpracování prováděnému na základě oprávněných zájmů (IZOS 04/2018).

3.8. Byla-li pojístníkovl přiznána sleva na pojistném, je tato sleva platná pouze pro první rok trvání pojistné smlouvy. 
Pojistitel si vyhrazuje právo, a má možnost, upravit výši poskytnutých slev na každé další pojistné období, případně 
slevy pro další pojistné období odebrat. Pojistitel má právo upravit výši běžného pojistného na další pojistné období 
v případě změny základních sazeb pojištění v souladu s ustanovením § 2785 Občanského zákoníku, s Čímž pojistník 
podpisem této smlouvy souhlasí. Pojistitel Je povinen o skutečnosti změny výše pojistného písemně informovat 
pojistníka nej později dva měsíce přede dnem uplynutí aktuálního pojistného období, Pojistník má právo v této

; souvislosti s nově stanovenou výší pojistného nesouhlasit, což je povinen písemně sdělit pojistiteli nejpozději do 
i jednoho měsíce ode dne, kdy se o tomto dověděl. Pro tento případ pojištění zanikne uplynutím pojistného období, 
* na které bylo pojistné zaplaceno.

3.9. Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě.

3.10. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž pojistitel, pojistník a makléř 
obdrží po jednom vyhotovení.

Přílohy:
Příloha č.l: Seznam doložek a smluvních ujednání
Příloha č.2: Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013 
Příloha č,3: Doplňkové pojistné podmínky DPOZ-2014 
Příloha č,4: Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č.5: Plná moc makléře

V Brně, dne 24.9.2018 ....... .......... .........

DIRECT pojišťovna, a. s.
Nwš aaety 9W25 

602 00 Brno

. : ' L E. Pw ,c '•
. i . ' 53 líh ■ Eše

í..'5- ;

upisovatel
Direct pojišťovna, a.s.

MUDr, Petr Sládek, 
místopředseda představenstva 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.

tč- 20302-14/03



Uherskohradišťská nemocnice a.s. čisto pojistné smlouvy 900000030399
Strana 6/7

Příloha č. 1

Seznam doložek
1. Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech zaměstnanců

Ujednává se, že pojištění sjednané podle ČI. 2 bodu 8. DPOZ, se vztahuje i na odpovědnost za škodu na movité věcí 
zaměstnance pojištěného vzniklou pří plnění pracovních úkolu nebo v přímé souvislosti s ním v rozsahu podleZákoníku 
práce v platném znění. Územní rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost je sjednán ve smlouvě.

2. Pojištění odpovědností za škodu na věcech vnesených nebo odložených

Ujednává se, že pojištění sjednané podle čl. 2 bodu 9. DPO2, se vztahuje i na škodu vzniklou na věcech, které sl 
zaměstnanec při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislostí s ním odložil na místě k tomu určeném nebo 
obvyklém v rozsahu podle Zákoníku práce v platném znění. Územní rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou 
událost Je sjednán ve smlouvě.

3. Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než úrazem, nemocí, smrtí nebo na věd

Odchylně od Článku 2, bodu 2 a 3 DPOZ se ujednává, žé se pojištění vztahuje na odpovědnost za Škodu vzniklou třetí 
osobě jinak než úrazem, nemocí, smrtí nebo poškozením či zničením věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo 
v užívání. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání pojištění 
v souvislosti s pojištěnou činnosti nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. Pojištění se však nevztahuje 
na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením ve splnění. smluvní povinnosti, dále odpovědností 2a schodek 
na finančních hodnotách, jejíchž správou byl pojištěný pověřen, dále na odpovědnost za škodu vzniklou při 
obchodování s cennými papíry, dále na odpovědnost způsobenou pojištěným jako členem představenstva nebo 
dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. Územní rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost je 
sjednán ve smlouvě.

4. Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech užívaných pojištěným

Odchylně od Článku 6 bodu 7. píšm. d) DPOZ se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech, 
které pojištěný užívá. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením 
a chybnou obsluhou. Pojištění se dále nevztahuje na Škody vzniklé pohřešováním věci. Pojištění v rozsahu této doložky 
se sjednává v rámci limitu plnění sjednánéhopro pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu. Územní rozsah, 
spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost je sjednán ve smlouvě.

5. Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech, které pojištěný převzal, aby na nich provedl objednanou 
činnost

Odchylně od Článku 6, bodu 7. písm. c) DPOZ se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za Škodu na věcech, 
které pojištěný převzal, aby na nich provedl objednanou Činnost.

Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci a na odpovědnost za škodu vzniklou z přepravních 
smluv.

Odchylně od článku 11 bodu 3 DPOZ se ujednává: Cizí věci převzaté jsou movité věcí, které pojištěný na základě 
písemné smlouvy či jiného písemného dokumentu převzal za účelem provedení objednané činnosti nebo služby 
na těchto věcech.
Územní rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost je sjednán ve smlouvě.

6. Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu 
nebo nemoci z povolání a náhrady nákladů vynaložených orgánem nemocenského pojištění.

Odchylně od článku 2, DPOZ se ujednává, Že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání 
pojištěného a dále se pojištění vztahuje na náhradu nákladů vynaložených orgánem nemocenského pojištění 
na nemocenské dávky, vyplacené ve prospěch pracovníka pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání 
pojištěného, zjištěného soudem nebo správním úřadem. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy 
na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péčí vážou, se vztahuje 
zákonné pojištění odpovědností organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání.

tč. 20302-14/03



Uherskohradišťská nemocnice a.s, Číslo pojistné smlouvy 900000030399
Strana 7/7

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti za škodu 
v základním rozsahu. Územní rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost pro pojištění v rozsahu této 
doložky je sjednán ve smlouvě.

7. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou umělým přerušením těhotenství

Ujednává se, že odchylně od čl. 6, bodu 3. písm. i) DPOZ, se pojištění vztahuje na odpovědnost za Škodu vzniklou 
v souvislosti s poskytováním zdravotnické péče ve smyslu Čl. 2, bodu 2. způsobenou umělým přerušením těhotenství 
provedeným z jiných než zdravotních důvodů, Územní rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost pro 
pojištění v rozsahu této doložky je sjednán ve smlouvě.

8. Pojištění odpovědnosti 2a škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob

Odchylně od článku 6 bodu 1. písm. h) DPOZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou i z nedbalosti 
zavlečením nebo rozšířením uvedených nakažlivých chorob lidí: salmonely, legionely, MRSA (tj. zlatý stafylokok}, 
hepatitida typu A, B, C, D a E. Toto ujednání se nevztahuje na pojištění sjednané podle čl. 2, bodů 2. a 4.

Ujednává se, že pojištění sjednané podle Čl. 2, bodu 4. DPOZ, se však vztahuje na škodu způsobenou rozšířením 
nakažlivé choroby lidí - salmonely, pouze v příčinné souvislosti s provozem vlastního stravovacího zařízení. Územní 
rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost pro pojištění v rozsahu této doložky je sjednán ve smlouvě,

9. Pojištění odpovědnosti za škodu výrobkem, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla

Ujednává se, že odchylně od čl, 6 bodu 4. písm. f) DPOZ, se pojištění vztahuje na odpovědnost za Škodu způsobenou 
vadným výrobkem ve smyslu cl. 2, bodu 4, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla nebo z těchto látek 
získanými deriváty nebo bíosyntetícké výrobky avšak v souvislosti s transfúzí a autotransfúzí. Územní rozsah, 
spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost pro pojištění v rozsahu této doložky je sjednán ve smlouvě.

10. Vlastnictví stavby
Ujednává se, že v rozsahu Článku 2, bodu 6. DPOZ, se pojištění vztahuje na odpovědnost za Škodu nebo jinou újmu 
způsobenou jinému vlastnictvím či držbou stavby.

11. Pojištění náhrady nemajetkové újmy

Odchylně od článku 6, bodu 3. písm. h} DPOZ se pojištění také vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené 
neoprávněným zásahem pojištěného do práva na ochranu osobnosti (ve smyslu §11 a násl. Občanského zákoníku), je
li povinnost pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím. Pojištění se dále též vztahuje 
na odpovědnost za škody způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobností.

12. Povinnosti pojistníka, pojištěného

K ujednání článku 7, bodu 1. písm. d} DPOZ se doplňuje, že povinnost podat včas opravný prostředek se týká pouze 
řádných opravných prostředků.

tč. 20302-14/03


